
Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 159/2023 

ev. č. NEN: N006/23/V00016569 

číslo dodatku NK ČR: S0184/2023-1 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. S0184/2023 ze dne 22.6. 2023. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00, Praha 1 

zastoupená: 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jako „Objednatel “ nebo „NK ČR“) 

WIZYR s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 212592 

se sídlem: Hostynská 520/14, Praha 10— Malešice, 108 00 

IČO: 01860798 

DIČ: CZ01860798 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: Bohdan Sas, jednatel společnosti 

(dále jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel, dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavřely v souladu s čl. 10.3 Smlouvy o dílo č. 50184/2023 ze dne 22. 6. 2023 na veřejnou zakázku malého 

rozsahu 

na stavební práce s názvem „Rekonstrukce prostor v areálu Klementina pro dětskou skupinu — stavební práce“ 

tento Dodatek č. 1.



1.1 

1.2 

1.3 

2.1 

2.2 

2.3 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

L Úvodní ustanovení 

Dne 22. 6. 2023 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo č. S0184/2023 na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rekonstrukce prostor v areálu Klementina 

pro dětskou skupinu — stavební práce“. 

Předmětem Smlouvy se rozuměl závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně a včas dílo spočívající 

v provedení stavebních prací v objektu Klementina za účelem vybudování Dětské skupiny do 12 dětí. 

Současně dle čl. 3.3 ve spojení s čl. 5.1 Smlouvy bylo ujednáno, že Zhotovitel se zavazuje odevzdat 

sjednané dílo nejpozději do 31.8. 2023 s tím, že cena za provedení díla se stanovuje dohodou stran ve výši 

1.884.038,42 Kč bez DPH. 

M. Předmět Dodatku č. 1 

Dodatek č. 1 řeší dodatečné stavební práce a dodávky, které nebyly předmětem díla na stavební práce 

pro realizaci akce, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a na základě 

nově zjištěných skutečností, zejména nevyhovujícího technického stavu odkrytých konstrukcí, přičemž 

dodatečné stavební práce a dodávky jsou nezbytné pro provedení původního díla. 

Dodatek č. 1 je dále uzavírán za účelem dohody Objednatele a Zhotovitele o méněpracech na 

zhotovovaném díle v návaznosti na výše uvedené dodatečné stavební práce a dodávky. 

Objednatel se se Zhotovitelem tímto dohodli, že v intencích uvedených výše v čl. 2.1 tohoto Dodatku č. 1 

se Smlouva o dílo č. S0184/2023 ze dne 22. 6. 2023 mění takto: 

e Včlánku ll. Účel a předmět smlouvy, odstavci 2.1. se doplňuje předmět plnění o dodatečné stavební 

práce, dodávky a méněpráce ze ZL č. 01 - 03, které jsou uvedeny v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto 

Dodatku č. 1. 

e | Vělánku II. Účel a předmět smlouvy, odstavci 2.1 se doplňuje věta „Zhotovitel současně v rámci 

provádění díla zajistí veškeré dokumenty, které jsou potřebné pro zahájení kolaudačního řízení a 

vydání kladného kolaudačního rozhodnutí, tj. 

- 2x hlavní stavební výkresy skutečného provedení stavby v trvanlivém provedení (xerox, tisk, 

elektronická podoba); 

- prohlášení dodavatele, že pro stavbu byly použity pouze ověřené výrobky a technologie; 

- protokol o zkoušce těsnosti vnitřních rozvodů kanalizace; 

- protokol o tlakové zkoušce vodovodní instalace; 

- zápis o revizi elektrického zařízení; 

- doklad o provozní zkoušce VZT; 

- doklady o zaregulování VZT na projektované parametry, měření hlučnosti z provozu VZT a ověření 

navržených protihlukových opatření měřením běžného provozu provozovny vně i uvnitř chráněných 

prostor stavby, garantující nepřekročení přípustných limitů hluku stanovených vládním nařízením č. 

272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací; 

- platné doklady prokazující splnění podmínek požárně bezpečnostního řešení stavby, splnění 

požadavků na prvky stavebních konstrukcí a uzávěrů; 

- doklad o recyklaci odpadu ze stavební činnosti, případně doklad o uložení nezpracované suti 

na skládku.“ 

e | Včlánku V. Cena za dílo se doplňuje odstavec 5.9 a 5.10 v tomto znění:



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

- 5.9 Objednatel a zhotovitel sjednali za dodatečné stavební práce a dodávky cenu v celkové výši 

- 5.10 Objednatel a zhotovitel se dohodli na ohodnocení neprovedené části díla dle Smlouvy 

(méněpráce) dle Dodatku č. 1 ve výši 

2.4 Současně se Objednatel se Zhotovitelem dohodli, že čl. 3.3 Smlouvy se pozměňuje takto: „Zhotovitel se 

zavazuje odevzdat sjednané dílo nejpozději do 10. 11. 2023.“ Důvodem prodloužení termínu odevzdání 

díla je nutná návaznost některých činností na dokončení truhlářských prací jiného dodavatele, který dle 

právě uzavírané smlouvy s NK ČR dokončí dílo 31. 10. 2023. 

[LR Rekapitulace ceny díla 

Sjednaná smluvní cena díla dle Smlouvy bez DPA ..............ssssesssseeeeenenenennnnnnnnnn 1.884.038,42 Kč 

B m V KOA 395 648,07 Kč 

Celková cena včetné DPH...............onoooonno nr nr rn 2 279 686,49 Kč 

Dodatek č. 1 řeší dodatečné práce a dodávky dle specifikace změn č. 01 - 03 takto: 

Sjednaná smluvní cena dle Dodatku č. 1 bez DPH... .. 63 587,87 Kč   

ztoho: 

přípočty bez DPA ..................e.eeee2ee2 enne enne nennen irent tnr HR K R KRK tn 

Koos" o 5378 B zd m PORN nenne snnt rennen resins sient ie resins rena 

DIJIIPA NL REM 

Celková cena véetné DPH ......... isses RR RE RR r 76 941,32 KC 

Celková sjednaná (souhrnná) smluvní cena díla včetně smluvních cen za všechny dodatečné práce a dodávky 

k datu účinnosti tohoto Dodatku č. 1 činí: 

oz RR RE 1 947 626,29 Kč 

DIJIIPA NL RR RR 409 001,52 Kč 

Celková cena včetné DPH...............onoooonno nr nr rn 2 356 627,81 Kč 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. S60184/2023 ze dne 22. 6. 2023 uzavřené mezi smluvními stranami 

se nemění. 

4.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží originál 

Dodatku č. 1 v elektronické podobně. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, porozuměly jeho obsahu, souhlasí s jeho 

obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavíraného Dodatku č. 1, učinit jej neúčinným vůči jim



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit jeho účel. 

V Praze dne (uvedeno v el. podpisu) V Praze dne (uvedeno v el. podpisu) 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

  

Bohdan Sas 

jednatel společnosti WIZYR s.r.o. 

Příloha: 

Příloha č. 1— Specifikace změn díla 01, 02 a 03 

Příloha č. 2— Cenová rekapitulace změnových listů 

Příloha č. 3— Rozpočet změnových listů 01, 02 a 03


		2023-08-30T11:40:02+0200
	Bohdan Sas


		2023-08-30T12:52:46+0200
	Ing. Daniela Blažková




